
D.D.S.  n° 4877
                 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 17 Autoparco Regionale

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  R.D. n. 2440/1923;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i.;  
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTO il  D.Lgs.  n.  118/2011  e successive  modifiche  ed integrazioni  – disposizioni  in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO l'art.26, della L.R. Del 15.05.2013;
VISTA la L.R. 190/2014;
VISTO l'art. 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015; 
VISTA la L.R. 08 maggio 2018 n. 8;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2020-2022;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 10 - Bilancio di previsione della regione siciliana per il

triennio 2020-2022;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  172  del  14.05.2020  –  Approvazione  del  Documento

Tecnico di Accompagnamento, Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022; 
VISTO il D.D.G. n. 6682 del 14/10/2019 di conferimento di incarico come dirigente del

Servizio 17 Autoparco Regionale, all'Arch. Salemi Giovanni con decorrenza dal
01 agosto 2019;

VISTA la necessita di garantire i servizi sanificazione non più come convenzione già in
essere, bensi un servizio di disinfestazione battericida certificato, delle vetture
in uso all’Amministrazione della Regione Siciliana,  stante l’attuale emergenza
Covid-19;

VISTA la  proposta  di  convenzione  del  0/06/2020  introitata  al  nostro  protocollo  n.
92229 del 09.10.2020 della ditta  LCM Paternò Autolavaggio di Caruso Giovanna
Via S. Botticelli, 2 – 90100 Palermo;

VISTA la nota 87751 del 30/09/2020 con la quale, si comunica alla ditta l'accettazione
della convenzione e dell'affidamento del servizio sopra citato per un periodo di
mesi 12 (dodici) con decorrenza dal 01/09/ 2020;

VISTO il Cig:Z0B2E89203
CONSIDERATA copertura finanziaria per il triennio 2020/2022 del Capitolo 108566 “Spese per

l'acquisto  di  altri  servizi  per  la  gestione  degli  autoveicoli  in  dotazione
all'Amministrazione Regionale”del Bilancio della Regione, rubrica Dipartimento
Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,   codice  gestionale  di  V
livello   n. U.1.03.02.99.999 del piano dei conti finanziario;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare la somma di € 26.352,00 (euro ventiseimila
trecentocinquantadue/00)  compreso  IVA  in  misura  di  legge,  sul  capitolo
108566 “Spese per l'acquisto di altri servizi per la gestione degli autoveicoli in
dotazione  all'Amministrazione  Regionale”del  Bilancio  della  Regione,  rubrica
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale,  per far fronte
al pagamento del succitato  servizio effettuato dalla sopra citata ditta per un
numero massimo di  4  (quattro)  disinfestazioni  certificate  al  mese  per  dodici
mesi con decorrenza dal 01/06/2020; 



VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020
“Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al
controllo dele ragionerie centrali”;

VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi
–  contabili“(ed  eventuali  s.m.i.)  della  Ragioneria  Centrale  della  Regione
Siciliana;

PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n.
13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli  amministrativi – contabili“
ed, in particolare con la categoria “Noleggio di attrezzature, macchinari vari
e/o autovetture;               

D E C R E T A

Per le motivazioni in premessa indicate:

Art.  1) E'  approvata   la  procedura  di  affidamento  diretto  per  mesi  12  con  decorrenza  dal
01/06/2020  alla  ditta  LCM  Paternò  Autolavaggio  di  Caruso  Giovanna  Via  Botticelli,  2,  90100
Palermo - P. IVA IT05788070828.

Art.  2) E'  assunto  formale  impegno  della  somma  di  € 26.352,00  (euro  ventiseimila
trecentocinquantadue/00) compreso IVA in misura di legge, a gravare sul  Capitolo di Bilancio
della  Regione  Siciliana  108566 “Spese  per  l'acquisto  di  altri  servizi  per  la  gestione  degli
autoveicoli  in dotazione  all'Amministrazione Regionale”, rubrica Dipartimento Regionale della
Funzione Pubblica e del Personale, per far fronte al pagamento del servizio reso dalla ditta LCM
Paternò Autolavaggio di Caruso Giovanna Via Botticelli, 2, 90100 Palermo - P. IVA IT05788070828,
cosi ripartite:
esercizio finanziario 2020  € 15.372,00 (euro quindicimilatrecentosettantadue/00)
esercizio finanziario 2021  € 10.980,00 (euro diecimilanovecentottonta/00)

Art. 3) La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio,
è  codificata  con  il  codice  gestionale  di  V  livello  n.  U.1.03.02.99.999  del  piano  dei  conti
finanziario.

Il  presente decreto sarà trasmesso per la  relativa approvazione alla  Ragioneria Centrale  per
l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per la registrazione ai
sensi del D.lgs. n. 123/2011 e della circolare n. 13 del 28/09/2020(ed eventuali s.m.i.) emanata
dall’Assessorato dell’Economia della Regione Siciliana.

Palermo, lì 22/10/2020
                             

                         Il Dirigente del Servizio
                                                                                            G. Salemi


		2020-10-22T11:11:58+0200
	GIOVANNI SALEMI




